

Institut for Marxistisk Analyse

Generalforsamling 2022

31. august 2022

1. Kompendium indeholdende
2. Bestyrelsens beretning
3. Forslag til årsplan
4. Regnskab og budget
5. Note til regnskab
6. Kommentarer fra revisoren
7. Forslag til vedtægtsændringer
8. Oversigt over vedtægter med ændringsforslag indskrevet



**INSTITUT FOR
MARXISTISK ANALYSE**

Bestyrelsens beretning til IMAs generalforsamling 2022

Siden sidste generalforsamling 7. oktober 2021, har det trods Coronapandemiens præg på Instituttets aktiviteter, været muligt at få afviklet en række aktiviteter. Vi vil i det følgende give et kort rids af instituttets arbejde det forgangne år. I dette må vi indrømme at det går trægt med at få opfyldt de fleste af de mål, der pålagde bestyrelsen at fortsætte med udarbejdelsen af en klasseanalyse af det danske samfund og at få udviklet på vores internationale arbejde med tidsskriftet *Clarté*. Bestyrelsen arbejder fortsat for at få indfriet disse mål, men har det seneste år også været beskæftiget med instituttets almene drift, herunder afviklingen af foredrag og diskussioner.

Instituttets offentlige arrangementer

Det har været en prioritet for bestyrelsen at få konsolideret vores arbejde ved at fortsætte de offentlige aktiviteter, der kan udbrede vores diskussioner og skabe interesse blandt nye. Forbundet til dette har det været et mål, at vi på den ene side fortsat skal tiltrække akademisk interesserede fra forskellige faggrupper, men samtidigt også skabe arrangementer, der er spændende for politisk og fagligt aktive. Vi er fortsat med at lave både større arrangementer der tiltrækker flere deltagere og mindre intime arrangementer hvor der er mere plads til diskussion.

Bestyrelsen valgte i efteråret at satse på at sætte de forskellige oplæg mere i system og samtænke dem som en helhed. Inspireret af påstanden i Søren Maus *Stum Tvang* om at vi står i en ny marxistisk vending, valgte bestyrelsen at tage dette som sit fokus for forårssemestrets fire oplæg.

Desuden blev der afviklet et større møde med Mikael Nyberg fra Sverige og to mindre møder, der blev organiseret løbende i løbet af foråret.

Siden sidste generalforsamling har Instituttet afholdt følgende møder:

- Den nye svenske model: Menneskelige robotter og systematisk dumhed m. Mikael Nyberg
- Den marxistiske vending: Stum tvang m. Søren Mau
- Den marxistiske vending: Mennesket som aktør m. Ib Gram-Jensen
- Den marxistiske vending: Kritik af akademisk marxisme m. Torkil Lauesen og Gabriel Kuhn
- Den marxistiske vending: Værditeori m. Karen Helveg Petersen
- Marxistisk Salon: Kommunismebegrebet m. Morten Thing

- "Neijuan" – udnyttelse af kinesiske arbejdere m. Thea Pan i samarbejde med *Internationalt forum*

Beretninger fra de fleste af møderne kan findes på hjemmesiden.

Clarté

Bestyrelsen finder det vigtigt, at Instituttets arbejde ikke blot skal bestå i offentlige møder, men også skal munde ud i skriftlige analyser. Det går stadig langsomt med at få Clarté op og køre som tidsskrift, men vi har dog formået at udgive en artikel i hvilken Daniel Ankarloo kritiserer Søren Maus bog *Stum Tvang* i artiklen *Mere vending end Marx*. Bestyrelsen har desuden nedsat en gruppe, der skal udarbejde nogle mere detaljerede retningslinjer for hvilke bidrag der skal optages i tidsskriftet og hvordan vi får skabt mere indhold til det.

Organisatorisk

Arbejdet i bestyrelsen har været præget af et godt arbejdsklima. På grund af sygdom måtte forperson Christian Gorm Hansen i december trække sig fra bestyrelsens arbejde og Reinout Bosch overtog forpersonsposten. I perioden har denne mødtes med Rosa Luxemburg Stiftungs deltidsansatte i København for at diskutere fortsat samarbejde mellem vores organisation og den tyske stiftelse.

Det har været et fokus i løbet af foråret at tiltrække flere unge kræfter til arbejdet med at udvikle instituttet. Det har resulteret i en række møder mellem bestyrelsesmedlemmer og interesserede, et fokus som bestyrelsen også fremadrettet vil have i sit arbejde.

Fremadrettet

Udover afviklingen af Instituttets aktiviteter det seneste år, så er arbejdet i bestyrelsen også gået med at forberede tiltag, der skal finde sted efter dette års generalforsamling. Der er planlagt en række af aftenoplæg, der skal gøre os klogere på den politiske udvikling i Kina. Der er planlagt i alt fire oplæg, der vil forsøge at øge indsigten i dagens Kina. En oplægssække der rækker ind over det kinesiske kommunistpartis kongres senere på året. Det første af efterårets arrangementer vil introducerende have titlen "den politiske situation i Kina" efterfulgt af et aftenoplæg om "marxismen i Kina", dernæst "Kinas udvikling og udviklingen i udenlandske investeringer" og slutteligt en aften, hvor temaet for oplægget er "Kinas kommunistiske parti". Oplægssækken kommer efter foredraget i starten af juni, der kredsede om de seneste kritiske diskussioner om udnyttelsen af arbejdere i Kina, herunder introduktionen til fænomenet "Neijuan".

Forslag til arbejdsplan – Institut for Marxistisk Analyse 2022-2023

Dette års arbejdsplan vil fastholde det fokus for instituttets arbejde, der blev fastlagt på sidste års generalforsamling. Det er således stadig bestyrelsens hovedfokus i det kommende år ud over de faste aktiviteter (foredrag, saloner og studiekreds) at sætte instituttets skriftlige produktion i system. Desuden er det et fokus for bestyrelsen systematisk at tiltrække unge kræfter til instituttets arbejde.

Nedenfor følger de opgaver i prioriteret rækkefølge, som generalforsamlingen pålægger den kommende bestyrelse at føre ud i livet.

1. Tiltrækning af nye aktive

Lenin skulle have sagt at den der har ungdommen har fremtiden. Trods en stigende interesse for marxismen på landets universiteter er det dog ikke for alvor lykkedes at tiltrække disse nye kræfter til IMA. Ikke desto mindre er det en vigtig opgave, både fordi vi kan tilbyde et marxistisk orienteret forum efter endt studietid, hvorved tidligere studerende kan bibeholde deres politiske og videnskabelige orientering, og fordi det giver plads til at de kan udvikle deres forståelse.

Samtidig kræver det også arbejde at holde instituttet kørende, og til dette har vi brug for flere kræfter. Det gælder ikke mindst opgaven med at øge instituttets tilstedeværelse på de sociale medier, hvor nogle af vores ældre kammerater er udfordrede med hensyn til appellerende præsentation.

2. Clarté – tidsskrift for marxistisk analyse

Den kommende bestyrelse bør i høj grad fokusere sit arbejde på etableringen og ikke mindst konsolideringen af IMAs online publikationsrække af analyser, artikler og papers, der vil blive udgives i *Clarté – tidsskrift for marxistisk analyse*.

Arbejdet med at få Clarté til ikke blot at blive et seriøst tidsskrift men også en samlende platform for et levende marxistisk miljø i Danmark kræver en aktiv deltagelse på mange niveauer og i kredse langt ud over dem, som IMA i dag har fat i.

Det er ønsket, at Clarté i det kommende år løbende udgiver papers samtidigt med, at der begynder at opstå en fast kreds af skribenter og aktive i og omkring tidsskriftet. På denne måde vil Clarté kunne danne afsæt for at inkludere flere i instituttets arbejde og på samme tid udbrede kendskabet til IMA som et sted, hvor kritisk tænkning er levende og samtidig peger på alternativer til den nuværende samfundsformation.

3. En tidssvarende marxistisk klasseanalyse

Den kommende bestyrelse bør ligeledes fortsætte arbejdet med at udforme en tidssvarende marxistisk klasseanalyse af det danske samfund.

Et vigtigt led i dette arbejde er at fortsætte instituttets marxistiske saloner og studiekredse, der i det kommende efterår kunne fastholde fokus på en aktuel og relevant klasseanalyse, Hvordan skal sådan en se ud? Dette format er oplagt til at afprøve teser og tanker samt ikke mindst udveksle viden og involvere nye aktive i arbejdet med klasseanalysen og om muligt Clarté.

Den kommende bestyrelse bør endelig også videreføre IMAs studiekreds, tilrettet med et fokus på klasseanalyse. Den uformelle læsning af relevant litteratur er en god måde at involvere nye og især unge, der ikke tidligere har erfaring med at lave analyser. Samtidig er det et format, der muliggør, at belæste kan diskutere med ligesindede.

4. Kontakt til udenlandske kammerater

Bestyrelsen skal prioritere det internationale arbejde og forsøge at få stablet en direkte kommunikation op med ligesindede organisationer i udlandet. Der er tidligere blevet forsøgt at få kontakt med *Centrum för marxistiska samhällsstudier* i Sverige, men bestyrelsen tror at kunne have mere held denne gang. Samarbejdet med *Rosa Luxemburg Stiftung* i Tyskland skal også vedligeholdes.

IMA Regnskab 2022 og budget 2023 2022 regnskab går fra 23.08.2021 til 24.08.2022	Budget 2021	Regnskab 2021	Regnskab 2022	Budget 2023
Resultatopgørelse				
Indtægter				
Kontingentbetaling	2.500	2.500	2.800	3.000
Betaling skriveopgaver			3.700	3.700
Fondsstøtte Note 1	3.000		6.500	3.000
Overskud fra ølsalg			30	
Indtægter fra møder				1.500
I alt	5.500	2.500	13.030	11.200
Udgifter				
Oplægsholder Mikael Nyberg Note 2	6.500		6.485	
Mødeforplejning	1.800	2.350	873	1.000
Rejseudgifter Note 3			1.080	1.000
Gebyrer	200	123	106	300
Gebyrer, andet arbejde			175	
Hjemmeside				
Mastercard	200	200	200	200
Hjemmeside	1.500	1.449	970	1.000
Lokaleleje	3.000			3.000
I alt	13.200	4.122	9.888	6.500
Resultat	- 7.700 -	1.622	3.142	4.700

Note 1 For 2022: Fondsstøtte til afholdelse af arrangement med Mikael Nyberg

Note 2 For 2022: De samlede reelle udgifter for Mikael Nyberg.dvs.honorar plus rejse plus forplejning

Note 3 For 2022: Togrejse til Gabriel Kuhn

Balance

Aktiver	2020/2021	2021/2022
Omsætningsaktiver/bankkonto Note 4	12.049	15.191
Aktiver i alt	12.049	15.191
Passiver		
Egenkapital primo	13.771	12.049
Årets resultat	- 1.622	3.142
Feji	- 100	
Passiver (egenkapital) i alt	12.049	15.191

Note 4 Bankindeståender resp. d. 23.08.2021 og 24.08.2022

Kassererens note til regnskab fra d. 23.08.2021 til d. 24.08.2022

Undertegnede Karen Helveg Petersen overtog kassererposten midt i regnskabsperioden, hvor den tidligere kasserer, Reinout Bosch, blev formand for foreningen. Derudover var det først i begyndelsen af 2022, at jeg fik adgang til kontoen i Arbejdernes Landsbank.

Regnskabet viser et overskud på lidt over 3.142kr. imod -1.622 kr. sidste år.

På kontoen står der per d. 24. august dette år 15.191 kr. Vi har ud over kontingentbetaling på 2.800 kr. fået overført et honorar for en skriveopgave på 3.700 kr. Oplægsholder Mikael Nybergs besøg blev fuldt dækket af fondsstøtte. Kontingentbetalingen på 2.800 kr. dækker nogle, der har betalt to gange, dvs. for både 2021 og 2022. Alt i alt har 13 forskellige personer betalt i regnskabsperioden, i 2022 er det 8, der har betalt inden for perioden, plus 1 mere efter regnskabsafslutningen og før generalforsamlingen.

Mht. udgifter har vi dækket en togbillet for en oplægsholder fra Sverige, Gabriel Kuhn.

Der er ingen udestående fordringer.

Vi mangler imidlertid dokumentation for nogle af udgifterne i forbindelse med Nybergs besøg samt gaver og forplejning og Gabriel Kuhns togbillet.

Det er beklageligt. I fremtiden vil ingen blive refunderet for afholdte udgifter, medmindre de præsenterer gyldig dokumentation.

En del problemer opstår ved regnskabsaflæggelsen pga. at vi ikke følger kalenderåret. Dvs. at det bliver lidt vilkårligt, hvor lang regnskabsperioden er. Derfor foreslages til vedtægtsændring om at følge kalenderåret for både gyldigheden af medlemsbetalinger og regnskab.

Den generalforsamlingsvalgte revisor, Thomas Riemenschneider, kommenterede følgende på første udgave af regnskabet:

"På baggrund af det tilsendte og andre (relativt kursoriske) udforskninger kan jeg fremsætte følgende bemærkninger:

Ad regnskabet:

- a. Jeg vil råde til, at regnskabet fremover udarbejdes med balance (aktiver og passiver), sådan at poster der vedrører aktiviteter henover år, ikke giver vilkårlige overskud og underskud (fx Nyberg-arrangementet)
- b. Det er andet år i træk, der er bortkommet bilag for udlæg. Muligvis bør politikken for refusion af udlæg strammes eller der skal ske andre ting for at sikre, at der er dokumentation for afholdte udgifter.
- c. Regnskabet vil bedst kunne præsenteres sammen med bestyrelsens beretning for regnskabsperioden, helst skriftligt hvis I kan nå det.
- d. Bilagskontrol mv – Hvis Karen kan nå det, vil jeg gerne se et indscannet billede af kontoudskrift fra banken med de 15.191 (eller den nuværende saldo) på.
- e. Med de forbehold kan jeg erklære at have set regnskabet og godkendt opstillingen."

Kassererens bemærkninger:

Ad a. En balance er nu udarbejdet.

Ad b. Ja, der skal strammes op.

Ad c. Vi kan prøve. Det vil også være lettere, hvis regnskabsåret følger kalenderåret.

Ad d. Et indscannet billede er sendt.

Regnskabet er derfor blevet ændret efter revisorens kommentarer. Revisoren har godkendt det nye regnskab.

Karen Helveg Petersen, d. 31. august 2022

Kommentarer fra revisor Thomas Riemensneider

- a. Jeg vil råde til, at regnskabet fremover udarbejdes med balance (aktiver og passiver), sådan at poster der vedrører aktiviteter henover år, ikke giver vilkårlige overskud og underskud (fx Nyberg-arrangementet)
- b. Det er andet år i træk, der er bortkommet bilag for udlæg. Muligvis bør politikken for refusion af udlæg strammes eller der skal ske andre ting for at sikre, at der er dokumentation for afholdte udgifter.
- c. Regnskabet vil bedst kunne præsenteres sammen med bestyrelsens beretning for regnskabsperioden, helst skriftligt hvis I kan nå det.
- d. Bilagskontrol mv – Hvis Karen kan nå det, vil jeg gerne se et indscannet billede af kontoudskrift fra banken med de 15.191 (eller den nuværende saldo) på.
- e. Med de forbehold kan jeg erklære at have set regnskabet og godkendt opstillingen.

Forslag til vedtægtsændringer

§ 3 tilføjes: Kontingentet gælder for det kalenderår, hvori det betales.

§7 stk. 1 tilføjes: Regnskabet aflægges per kalenderår. Det godkendes på generalforsamlingen i det følgende kalenderår.

Stillet af kasser Karen Helveg Petersen og forperson Reinout Bosch

VEDTÆGTER FOR INSTITUT FOR MARXISTISK ANALYSE

§1. NAVN

Institut for Marxistisk Analyse. Forkortes IMA.

§2. FORMÅL

Institut for Marxistisk Analyse er et almennyttigt, non-profit institut, der vil arbejde for at udvikle og opretholde en idémæssig marxistisk platform. Institut for Marxistisk Analyse opfatter det som en afgørende opgave at udbrede marxistisk-inspirerede analyser for at kvalificere den samfundsmæssige diskussion med før nævnte mål for øje.

§3. MEDLEMSKAB OG KONTINGENT

Man kan blive medlem af Institut for Marxistisk Analyse ved at tilslutte sig Institut for Marxistisk Analyses formål som beskrevet i *Koncept for IMA* og betale kontingent som fastsat af generalforsamlingen. Kontingentet gælder for det kalenderår, hvori det betales.

§4. GENERALFORSAMLINGEN

Stk. 1. Generalforsamlingen afholdes årligt og er Institut for Marxistisk Analyses højeste myndighed.

Stk. 2. Generalforsamlingen indkaldes af Bestyrelsen.

Stk. 3. Generalforsamlingen forberedes af bestyrelsen med forslag til dagsorden og dirigenter. Bestyrelsen, arbejdsgrupper og enkeltmedlemmer kan fremsætte forslag til årsmødet. Sidste frist for indlevering af hovedforslag er tre uger før generalforsamlingen.

Stk. 4. Bestyrelsen skal senest tre uger før generalforsamlingen fremlægge et begrundet forslag til dagsorden for medlemmerne.

Stk. 5. En ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af et flertal af Bestyrelsen eller 1/4 af medlemmerne. Ekstraordinære generalforsamlinger skal indkaldes med mindst tre ugers varsel og med en særlig dagsorden.

Stk. 6. Alle IMAs medlemmer har taleret på generalforsamlingen.

Stk. 7. Stemmeberettiget på generalforsamlingen er medlemmer af IMA.

Stk. 8. Der kan ikke afgives stemme ved fuldmagt.

Stk. 9. Alle beslutninger på generalforsamlingen træffes – hvor intet andet fremgår af nærværende vedtægter – ved simpelt flertal.

Stk. 10. Der laves referat af de på generalforsamlingen vedtagne beslutninger. Beslutningsreferatet underskrives af referent og dirigent.

Stk. 11. Ordinær generalforsamling, der afholdes hvert år inden 1. juli, indkaldes med mindst tre ugers varsel og med en dagsorden indeholdende minimum følgende punkter:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Godkendelse af dagsorden.
3. Bestyrelsens beretning.
4. Godkendelse af det reviderede regnskab.
5. Indkomne forslag og evt. vedtagelse af arbejdsplan for det kommende år.
6. Valg af Bestyrelse.
7. Valg af Sekretariat.
8. Valg af revisor.
9. Eventuelt.

§5. BESTYRELSE

Stk. 1. Bestyrelsen er instituttets ledelse mellem generalforsamlingerne. Bestyrelsen skal løbende sikre, at instituttet fungerer både politisk og organisatorisk. Samtidig skal Bestyrelsen sikre en langsigtet udvikling dels ved, at der sker en politikudvikling på relevante områder, og dels ved at der udvikles strategier for instituttets arbejde på udvalgte områder.

Bestyrelsen skal foretage de nødvendige prioriteringer for at nå de mål, der vedtages af generalforsamlingen. Bestyrelsen kan udtale sig offentligt på instituttets vegne om instituttets arbejde inden for de rammer, som *Koncept for IMA* har opstillet.

Stk. 2. Institut for Marxistisk Analyses Bestyrelse kan bestå af ikke under fire og højst otte medlemmer valgt på generalforsamlingen.

Stk. 3. Bestyrelsen vælges ved skriftlig afstemning, hvor hvert medlem højst kan stemme på et antal kandidater svarende til halvdelen (oprundet til nærmeste hele tal) af det antal Bestyrelsesmedlemmer, der skal opstilles til valg.

Stk. 4. De personer med højst stemmetal, der ikke opnår valg, indgår på en suppleantliste prioriteret efter stemmetal. Suppleanter bliver medlem af Bestyrelsen, når bestyrelsesmedlemmer udtræder permanent eller for en kortere periode.

Stk. 5. Bestyrelsen konstituerer sig selv og beslutter selv mødefrekvens samt datoer for mødeafholdelse. Bestyrelsesmøderne er åbne for alle instituttets medlemmer. Referater af bestyrelsesmøderne skal være tilgængelige for alle medlemmer. Punkter på dagsordenen vedrørende personsager er lukkede og referater heraf er fortrolige.

Stk. 6. Bestyrelsen tilstræber at træffe afgørelser i enighed. Ved uenighed træffes afgørelser ved almindeligt stemmeflertal.

§6. SEKRETARIATET

Stk. 1. Sekretariatet forestår instituttets praktiske drift. Sekretariatet faciliterer bestyrelsesmøder og andre aktiviteter og står for den organisatoriske kommunikation indadtil.

Stk. 2. Institut for Marxistisk Analyses Sekretariat består af mindst tre medlemmer valgt på generalforsamlingen.

Stk. 3. Sekretariatet vælges ved skriftlig afstemning, hvor hvert medlem kan stemme på det antal Sekretariatsmedlemmer, der er opstillet til valg.

Stk. 4. Bestyrelsen har fuldmagt til at supplere Sekretariatet i tilfælde af frafald.

Stk. 5. Sekretariatet vælger blandt sine medlemmer en sekretariatsleder og en kasserer. Sekretariatslederen er ligeledes sekretær for Bestyrelsen og deltager i dennes møder.

Stk. 6. Sekretariatet er ansvarlig for IMAs økonomi over for generalforsamlingen. Sekretariatet fremlægger regnskab og budget for generalforsamlingen.

§7. ØKONOMI

Stk. 1. Institut for Marxistisk Analyses regnskab revideres af generalforsamlingsvalgte interne revisorer. Regnskabet aflægges per kalenderår. Det godkendes på generalforsamlingen i det følgende kalenderår.

Stk. 2. Generalforsamlingen vælger en intern revisor. Den interne revisor kommenterer årsregnskabet til Bestyrelsen, inden Bestyrelsen vedtager sin beretning. De aflægger desuden en skriftlig beretning til generalforsamlingen angående regnskab og IMAs økonomi. Medlemmer af Bestyrelsen kan ikke vælges til interne revisorer. De interne revisorer kan tage økonomiske sager op af egen drift.

§ 8. TEGNINGSREGLER

Bestyrelsen meddeler de nødvendige post-, giro- og bankfuldmagter til kassereren.

Stk. 1. IMA tegnes af et medlem af Bestyrelsen og sekretariatslederen.

Stk. 2. Ved optagelse af lån samt køb, salg og pantsætning af fast ejendom tegnes instituttet af minimum 2/3 af Bestyrelsen.

§9. UDELUKKELSE

Stk. 1. Medlemmer, der handler til skade for Institut for Marxistisk Analyses formål som udtrykt i *Koncept for IMA*, kan udelukkes.

Stk. 2. Beslutning om udelukkelse træffes af Bestyrelsen med 5/6 flertal. Kun Bestyrelsen kan indstille medlemmer til udelukkelse af Institut for Marxistisk Analyse. Før et medlem indstilles til udelukkelse skal vedkommende have oplyst, hvad årsagen er til, at udelukkelse overvejes. Og medlemmet skal have lejlighed til såvel mundtligt som skriftligt at ytre sig.

Stk. 3. Bestyrelsens beslutning om udelukkelse kan af det pågældende medlem indbringes for generalforsamlingen. Dette har ikke opsættende virkning. Det udelukkede medlem skal senest 14 dage før generalforsamlingen fremsende sin skriftlige klage. Bestyrelsen skal senest syv dage før årsmødet fremsende sin skriftlige begrundelse. Der foregår mundtlig behandling af udelukkelsessager på generalforsamlinger. Generalforsamlingen træffer beslutning i sagen med almindeligt flertal.

Stk. 4. Personer, der tidligere er udelukket fra Institut for Marxistisk Analyse, kan kun genoptages i instituttet, hvis Bestyrelsen godkender dette. Beslutning herom træffes med almindeligt flertal.

§10. ÆNDRING AF VEDTÆGTER

Vedtægterne kan ændres, hvis mindst 50 procent af de tilstedeværende medlemmer til en generalforsamling stemmer for forslag til ændring af vedtægterne.

§11. NEDLÆGGELSE

Institut for Marxistisk Analyse kan nedlægges, hvis to efter hinanden følgende generalforsamlinger beslutter det ved almindeligt flertal. I tilfælde af nedlæggelse overgår hele instituttets formue og alle dets besiddelser til Institut for Marxistisk Analyses samarbejdspartnere i lige store portioner.

Referat generalforsamling i Institut for Marxistisk Analyse 31.08.2022

Ordstyrer: Niels Rosendahl

Referent: Reinout Bosch

Tilstede: Niels Rosendahl, Rolf C. Dupont, Daniel Ankarloo, Klaus Schulte, Karen Helveg Petersen, Reinout Bosch

Velkomst ved forperson Reinout Bosch

Fremlægelse af bestyrelsens beretning ved Reinout

Rolf spørger hvordan vi kan sikre udbredelsen af Clarté.

Reinout svarer at vi fortsat vil dele det på vores SOME platforme.

Klaus spørger ind til baggrunden for valget af Kina som tema til efterårets møderække.

Reinout forklarer.

Klaus spørger om man kunne indtænke Wolfgang Adolphi som en del af oplægsrækken.

Reinout svarer at han ikke tror der er kræfter til at lave mere end den planlagte oplægsrække ud over måske et webinar med Adrians professor.

Karen siger at vi skal tænke over temaer til fremtiden, som f.eks. kunne være udviklingen i Ukraine.

Rolf spørger til om vi kunne fokusere os stærkere mod bestemte faggrupper, f.eks. historikere.

Der besluttes at Reinout skal invitere Duryan Fertl (RLS) til et bestyrelsesmøde.

Mødet godkender beretningen.

Fremlægelse af bestyrelsens årsplan ved Reinout

Karen nævner at hun vil kunne skrive en artikel til Clarté om militarisering.

Rolf har skrevet en artikel om Ukraine konflikten med paralleller til Frederik Engels *Voldens rolle i historien*

Karen har også skrevet en kortlægning af den økonomiske baggrund for Ukraine konflikten.

Rolf mener at problemet med Clarté er at der ikke er temanumre.

Klaus foreslår at IMA arrangerer et arrangement om Ukraine konflikten.

Karen siger at vi skal være bedre til at være i kontakt med organisationer der ligner os: Selskab for Marxistisk Studier, Transform Danmark, Eftertrykket.

Reinout foreslår at bestyrelsen tager temaer op til sine møder.

Klaus foreslår at Webinar med Adrians professor skrives ind i årsplanen.

Karen foreslår at bestyrelsen måske laver en konference om situationen i Ukraine i løbet af foråret.

Det diskuteres hvordan en marxistisk vinkel på en sådan konference ville kunne se ud.

Begge forslag vedtages.

Mødet godkender den foreslåede arbejdsplan med vedtagne ændringer.

Fremlægelse af regnskab og budget ved kasser Karen Helveg Petersen.

Kasseren fremlægger regnskabet.

Der er ingen kommentarer til regnskabet.

Regnskabet er godkendt.

Note: Reinout henvender sig til Tabita mht. mastercard.

Budgettet er godkendt.

Forslag til vedtægtsændringer ved Karen Helveg Petersen.

Forslag til vedtægtsændringer godkendes.

Note: Vi tilstræber at afholde næste generalforsamling i første halvår af 2023.

Valg til bestyrelsen

Til bestyrelsen opstilles:

Reinout Bosch

Rolf C. Dupont

Karen Helveg Petersen

Daniel Ankarloo

Niels Rosendahl

Klaus Schulte

Alle vælges ved akklamation.

Valg af kritisk revisor

Thomas Riemenschneider genvælges som kritisk revisor.

Evt.

En diskussion om marxismens tilstedeværelse på venstrefløjen og mulige indgange pågår.

Det diskuteres om der kunne tages kontakt til Socialistisk Arbejderpolitik og Socialisten, begge trotskistiske fraktioner internt i Enhedslisten.

Således forstået

Reinout C. Bosch

Referent

31.08.2022

